
10 �EBBR�	O 2022 | ASTATULIPANO



ASTATULIPANO 
Arte Moderna e Contemporanea 

In collaborazione con ConteArte.

Seduta d’asta 
Giovedì 10 febbraio 2022 dalle 18:30 

Pre-Asta
Lunedì 24 gennaio.

La pre-asta terminerà il 10 febbraio alle ore 17:30 

Esposizione

L'asta è online. Le opere saranno visionabili SOLO su appuntamento c/o la 
galleria ConteArte in via Felice Casati 38, a Milano.
Per appuntamento: Davide Conte +39 338 881 7272

Cadenza indicativa dei lotti
18:30 - 19:30 dal lotto 1 al lotto 70
19:30 - 20:30 dal lotto 71 al lotto 135

Rilanci da 10, 50, 100, 500 euro.

Chi compra un’opera all’asta ASTATULIPANO deve corrispondere a 
Basezero una commissione d’asta pari al 25% oltre al prezzo battuto 
per le aggiudicazioni sul portale www.basezero.it. Altri valori di 
commissione sono indicati sui differenti portali.



MAURIZIO GALIMBERTI 
COMO , 1956

POLAROID A VENEZIA
2020

Polaroid singola applicata su catalogo
cm 34x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 400-600 Euro

Lotto n. 1
Firma sulla polaroid a sinistra.
Autentica a cura della Galleria Allegrini arte (Bs). 
Libro allegato all'opera.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



FAUSTO MELOTTI
ROVERETO, 1901 - 1986

LA CANZONE DEL POLISTIRENE
1985

Acquaforte a colori+libro
cm 34x24x1

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro

Lotto n. 2
Si allega il libro all'acquaforte.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SILVANO DE PIETRI
FELINO, 1944

CESENATICO
2014

Olio su tela
cm 41x31x8

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 3
Firma e titolo al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ARRIGO MINERBI
FERRARA, 1881 - 1960

FIGURA 
1924

Foto vintage su carta seppia
cm 25x20

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 4
Dedica ad personam sul lato destro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



(CELLA PALLOTTA RAGNI) PLUMCAKE
PAVIA, 1983

LIBERTY
2020

Mista su vetroresinsa
cm 34x25x25

Base d'asta: 800 Euro
Stima (min-max): 1300-1700 Euro

Lotto n. 5
Firma, anno e titolo al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANNI DOVA
ROMA, 1925 - 1991

AMICO MIO È QUESTA SLEEPY 
HOLLOW?
1965

Acqueforti su carta es.12/50 
cm 50x35

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 6
Firme e tirature in basso. Tirata su torchio a mano 
sotto la direzione dell'Artista, Milano. Tosi. 1965. 
Prima edizione di 50 esemplari numerati. 
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARCELO TORRETTA 
MONTERO, 1962

ANDUVE ENTRE ELLAS Y NO TE 
ENCONTRÈ
2002

Olio su tela
cm 200x200x7
Certificato di autenticità

Base d'asta: 4000 Euro
Stima (min-max): 8000-11000 Euro

Lotto n. 7
Firma, anno e titolo al retro.
Autentica dell'autore su foto.
Pubbl. su: Pintura Argentina a cura di Camuzzi I. 
SpA. pag. 54 (2003).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GABRIEL MIROCZNYK
BUENOS AIRES, 1959

HIPERENSALADA
1999

Olio su tela
cm 180x180x2
Certificato di autenticità

Base d'asta: 3000 Euro
Stima (min-max): 5000-7000 Euro

Lotto n. 8
Firmato in basso a sinistra.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



NICOLA CARRINO
TARANTO, 1932 - 2018

MODULAZIONE
1976

China su carta
cm 20x30

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 400-600 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 9
Firma e anno in basso a destra. 
Numero d'archivio in alto a sinistra. 
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ALFREDO MOGOL RAPETTI
MILANO, 1961

SENZA TITOLO
2020

Mista su cartoncino
cm 71.50x103.50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 500-800 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 10
Firma in basso.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANONIMO 
ANONIMO, 1900

SENZA TITOLO
1970

Sedia con accumulazone 
cm 78x45x37

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 800-1200 Euro

Lotto n. 11
l'opera ha una sigla HS (non decifrata) sul bicchiere 
di plastica.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SONIA DELAUNAY
UCRAINA, 1885 - 1979

TABLEAUX VIVANTS
1969

Libro d'arte es. n. 272
cm 30x20x5

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 500-900 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 12
Edizioni del Naviglio; Prima edizione (1 gennaio 
1969)
Lingua  :  Francese
Copertina rigida  :  40 pagine
Copertina con difetti e una pagina doppia ha una 
piegatura. Certificato di provenienza ed autenticità 
a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



DAVIDE NIDO
SENAGO, 1966 - 2014

CITTÀ PLASTICHE SHANGAI- ITALIA
2010

Multiplo materico su tavola es. II/XXV
cm 60x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 600-800 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 13
Firma, titolo, anno, timbro seri arte (Bg) e tiratura al 
retro.
Certificato di autenticità a cura di Oltrearte (Tv).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MAURO MAFFEZZONI
ROVERETO, 1960

V77
2009

Olio su tela
cm 50x50

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 500-800 Euro

Lotto n. 14
Firma, anno, titolo e misura al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



DANIELA ROMANO
NAPOLI, 1947 - 2009

SENZA TITOLO

Olio su tela
cm 25x35
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 15
Firma e titolo al retro.
Autentica dell'autore su foto, con timbro a secco di 
provenienza della Galleria Sant'Erasmo (Mi).
Opera pubblicata su rivista d'arte del periodo di cui 
si allega la pagina originale.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MIMMO GERMANÀ 
CATANIA, 1944 - 1992

FIGURE

Mista su cartoncino
cm 75x105
Certificato di autenticità

Base d'asta: 550 Euro
Stima (min-max): 900-1400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 16
Firmato in basso a destra.
Timbro al retro dell'archivio Opere n. 209 di 
M.Germanà a cura della Galleria L'Acquario (Cl) e su 
foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



PIERO GAULI 
MILANO  , 1916 - 2012

CONVERSAZIONE
1989

Olio su tela
cm 40x30
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 350-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 17
Firmato in basso a destra. 
Firma, titolo, n. archivio, tecnica e anno al retro.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARIO BIONDA
TORINO, 1913 - 1985

FIGURA
1968

Olio su tela
cm 92x73

Base d'asta: 700 Euro
Stima (min-max): 1300-1800 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 18
Firmato e datato in basso a destra.

Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



KASH ART
NEW YORK, 1985

SENZA TITOLO
2017

Collage su Dollari originali  (multipli di 100)
cm 18x10
Certificato di autenticità

Base d'asta: 30 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 19
Siglati in basso. Le opere sono due.
Etichetta di certificazione al retro con tutte le info, 
firmate dall'autore.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



KASH ART
NEW YORK, 1985

SENZA TITOLO
2017

Collage su Dollari originali  (multipli di 100)
cm 18x10
Certificato di autenticità

Base d'asta: 45 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 20
Siglati in basso. Le opere sono tre.
Etichetta di certificazione al retro con tutte le info, 
firmata dall'autore.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



DEATH NYC
NEW YORK, 1982

KATE 
2015

Litografia su cartoncino a colori es. 61/100
cm 30x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 20 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 21
Firma, timbro a secco e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



DEATH NYC
NEW YORK, 1982

LINUS
2015

Litografia su cartoncino es. 82/100
cm 30x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 20 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 22
Firma, timbro a secco e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



DEATH NYC
NEW YORK, 1982

SENZA TITOLO
2017

Litografia a colori es. 39/150
cm 20x30
Certificato di autenticità

Base d'asta: 20 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 23
Firma, timbro a secco e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANDY
MONZA , 1971

CASABLANCA

Serigrafia e glitter su cartoncino
cm 32x23

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 24
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANDY
MONZA , 1971

SENZA TITOLO

Serigrafia su cartoncino e glitter es. P.A.
cm 32x23

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 25
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BIODPI
NAPOLI, 1976

JAMES BROWN THE KING

Mista su vinile
cm 30x30

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 26
Siglato in alto.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



THIERRY ZIEGLER
PARIGI, 1980

LIL' TAGGINS GIRL
2006

Mista su cartoncino
cm 76x56
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-500 Euro

Lotto n. 27
Firma e basso a destra e al retro.
Certificato di autenticità dell'autore e della Galleria 
Mona Lis'art (Francia) che accompagna l'opera.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



EVIL PURE
GALLES, 1968

BASQUIAT

Litografia a colori es. 22/50
cm 47x42
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 28
Firma e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



EDOARDO FRANCESCHINI 
CATANIA, 1928 - 2006

COMPOSIZIONE
1974

Collage su carta
cm 70x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-500 Euro

Lotto n. 29
Firma e anno in basso a destra.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RICCARDO  LICATA
TORINO, 1929 - 2014

CONCERTO VIVALDI
1968

Matite su carta (le opere sono due)
cm 21x31
Certificato di autenticità

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 30
Firma e anno in basso a destra su entrambe i 
disegni (sono due). 
Autentica su foto dell'Archivio Generale delle Opere 
di Riccardo Licata (Sacile/Pn).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ENIGME09
PARIGI, 1979

A MA ZONE
2021

Mista (castomizzato) "Kaws Companion"
cm 20x9x5
Certificato di autenticità

Base d'asta: 450 Euro
Stima (min-max): 700-1200 Euro

Lotto n. 31
Siglato in basso e certificato di autenticità 
dell'autore allegato all'opera.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BENNY THE KID
PARIGI, 1991

BE PROUD

Tecnica mista su carta
cm 30x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 90 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 32
Firma e titolo al retro.
Etichetta di autenticità dell'Atelier dell'autore che 
accompagna l'opera

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RAY MAN
FILADELFIA, 1890 - 1976

CADEAU

Ferro+chidi+teca plexi
cm 16.50x10x8

Base d'asta: 700 Euro
Stima (min-max): 1500-2200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 33
Titolo, firma e tiratura sul manico del ferro da stiro: 
Cadeau Man Ray 3612/5000, in teca di plexiglass
Edizione Luciano Anselmino,Torino; realizzazione 
Giorgio Barutti, Venezia. Certificato di provenienza 
ed autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



OLIVER PIOCH
FRANCIA, 1984

COMME UN DEFAULT
2021

Tecnica mista su tela
cm 100x120
Certificato di autenticità

Base d'asta: 350 Euro
Stima (min-max): 700-1200 Euro

Lotto n. 34
Siglato in basso.
Autentica dell'autore che certifica l'opera.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BASM
LONDRA, 1987

FIRE
2021

Litografia su carta esemplare 1/10
cm 84x59
Certificato di autenticità

Base d'asta: 120 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 35
Firma e tiratura in basso.
Certificato di autenticità dell'autore allegato 
all'opera

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BASM
LONDRA, 1987

EVIDENCE
2021

Litografia su carta esemplare 1/10
cm 84x59
Certificato di autenticità

Base d'asta: 120 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 36
Firma e tiratura in basso.
Certificato di autenticità dell'autore allegato 
all'opera

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



JOHNNY STEFANN
NEW YORK, 1955

SENZA TITOLO
1978

Scultura in metallo e legno smaltato
cm 46x20x20

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 37
Firmato sotto la base.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BRUNO BANI
CERNUSCO SUL NAVIGLIO, 1954

FREEDOM UV
2021

Acrilico e pittura UV su tela
cm 50x70
Certificato di autenticità

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 350-500 Euro

Lotto n. 38
Firma, anno e numero d'archivio al retro.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANGELO BRESCIANINI
PALAZZOLO SULL'OGLIO, 1948 - 2016

U.S.A.

Mista su alluminio ondulato
cm 50x70
Certificato di autenticità

Base d'asta: 1350 Euro
Stima (min-max): 2000-3000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 39
Firmato in basso a destra. 
Autentica su foto & pubblicazione nel Cat.Gen. 
dell'autore a cura del prof. Falbo.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BERNARD AUBERTIN
FONTENAY AUX ROSES, 1934 - 2015

DESSIN DE FEU
1974

Fiammiferi su cartoncino
cm 37.50x28
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 700-1200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 40
Firma e anno in basso a destra.
Firma e anno al retro sull'etichetta della Galleria 
Centro (Bs).
Autentica su foto timbrate a secco e firmata dal 
curatore dell'Archivio Aubertin (Bs).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



LUTHER BLISSET
MILANO, 1967

KILLER, KINDER PLASTIC (KEVIN)
2019

Kinder&affini+resina su base di plexiglass
cm 50x20x10

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1500 Euro

Lotto n. 41
Firma, anno e titolo alla base.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



LUTHER BLISSET
MILANO, 1967

OMAGGIO A ANDY WARHOL
2021

Resina su rivista originale di Interview
cm 42x27

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 250-350 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 42
Firmata al centro. Certificato di provenienza ed 
autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ALVARO CATTANEO 
MILANO, 1937

NATURA MORTA

Olio su tela
cm 100x70

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro

Lotto n. 43
Firmato in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RICCARDO SALVADORI
PIACENZA, 1866 - 1927

NOBILTÀ 
1903

Acquarello su cartoncino
cm 42x30

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 500-700 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 44
Firma e anno in basso a sinistra.
L'artista collaborava con tutte le testate (mensili e 
settimanali) del Corriere della sera...
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIORGIO CHIESI
FELINA, 1941

NATURA MORTA

Olio e collage su tela
cm 60x70
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 750-1100 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 45
Firmato in basso. Timbro al retro dell'Atelier 
dell'autore con scheda dell'opera.
Autentica dell'autore su foto con n. archivio 
Catalogo generale C.A. 2193. 
Opera pubblicata nel V volume.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANFRANCO FERRONI
LIVORNO , 1927 - 2001

COMPOSIZIONE CON VOLTO
1943

China su carta
cm 35x20

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 500-700 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 46
Provenienza: Passoni editore (Mi).
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIORGIO GOST
SALSOMAGGIORE, 1962

BOHEMIEN RHAPSODY
2020

Disco 45 inserito in una fusione di resina
cm 21x19x4
Certificato di autenticità

Base d'asta: 300 Euro
Stima (min-max): 500-700 Euro

Lotto n. 47
Firmato e datato n basso a destra.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RENATO VOLPINI 
NAPOLI, 1934 - 2017

L'UOMO CHE VUOLE IL CIELO
1990

Mista su carta
cm 28x15.50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 48
Firma in basso a sinistra. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



URS LUTHI
KRIENS, 1947

UN'ISOLA NELL'ARIA
1975

Fotografia in bianco e nero, gelatina ai sali d'argento su 
cartone e passe-partout
cm 60x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 400 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 49
Es. 61/75.
Edizione a cura di Pari&Dispari [Rosanna Chiessi] e 
Peppe Morra, in collaborazione con Francesco Conz, 
1975, Reggio Emilia. Certificato di provenienza ed 
autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



NICOLAS CONSONI
GRADARA, 1814 - 1884

SCENA BIBLICA

China su cartoncino
cm 20x25

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 350-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 50
Firma e dedica d personam in basso a destra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GETULIO ALVIANI 
UDINE, 1939 - 2018

SENZA TITOLO
1970

Litografia a colori es. p.a.
cm 25x18

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 51
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



JAN KNAP
CHRUDIM, 1949

SENZA TITOLO

Litografia a colori es. 67/170
cm 80x60

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 52
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BRUNO BRUNI
GRADARA, 1935

SENZA TITOLO
1971

Litografia su carta es. prova colore
cm 90x70

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro

Lotto n. 53
Firma, anno e dedica ad personam in basso.
Piccoli difetti sul perimetro dell'opera. Certificato di 
provenienza ed autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MICHELE CASCELLA
ORTONA , 1892 - 1989

TERRAZZA A PORTOFINO
1975

Serigrafia su tela esemplare prova d'autore
cm 80x100

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 800-1200 Euro

Lotto n. 54
Firmata in basso a destra.
Timbro al retro con tutte le specifiche 
dell'opera.Certificato di provenienza ed autenticità 
a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARCO LODOLA
PAVIA, 1955

MUSICAL
2011

Olio su tela
cm 50x40
Certificato di autenticità

Base d'asta: 350 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 55
Firmato al retro.
Autentica dell'autore su foto.
Foto del Maestro Lodola che esegue l'opera nel suo 
Atelier a Pavia.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MASSIMO GURNARI
MILANO, 1981

STRONGMAN
2008

Olio su tela
cm 90x80x7
Certificato di autenticità

Base d'asta: 350 Euro
Stima (min-max): 900-1200 Euro

Lotto n. 56
Firma, anno, titolo al retro. 
Autentica su foto. 
Pubblicato su: "The Freak show" M. Gurnari/El Rana 
ed. Spazio in mostra Milano 2008 p.10. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CIRO PALUMBO
ZURIGO, 1965

IL VIAGGIO
2010

Olio su tela
cm 120x120
Certificato di autenticità

Base d'asta: 5000 Euro
Stima (min-max): 10000-15000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 57
Firma, anno, titolo e timbro dell'Atelier dell'Autore 
al retro. 
Autentica su foto. 
Pubblicato in copertina su monografia (in allegato 
alla vendita) e in diverse pubblicazioni. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CLAUDIO RONALDO
MILANO, 1989

DRIPPING (DITTICO)
2006

Smalti su tele (2)
cm 80x100
Certificato di autenticità

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 400-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 58
Firmato e data al retro.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CARLO AIMETTI
BISUSCHIO , 1901 - 1987

VASO CON FIORI
1981

Olio su tavola
cm 60x50

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 400-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 59
Firma e anno in basso a sinistra.
Firma e titolo al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



FERNANDO DE FILIPPI
LECCE, 1940

COMPOSIZIONE
1960

Tecnica mista intelata
cm 47.50x33
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 60
Firma e data in basso a destra.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



TIZIANO MARTINI 
SOLTAN, 1983

SENZA TITOLO
2009

Olio su tela
cm 40x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 500-700 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 61
Firma e anno al retro.
Etichetta al retro dell'opera e certificato di 
provenienza della Galleria d'arte Cannaviello (Mi)

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANONIMO 
ANONIMO, 1900

MILANO A VOLO D'UCCELLO

Acquarello su carta dell'800
cm 45x57

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 62

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ENRICO CATTANEO 
MILANO, 1933 - 2019

URS LUTHI  (PERFORMANCE DA 
MARCONI A MILANO)
1974

Foto in bianco e nero vintage
cm 40x30

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-450 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 63
Timbro, titolo e firma al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANCARLO CAZZANIGA 
MONZA, 1930 - 2013

NUDINO

Mista su cartoncino
cm 35x50

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 64
Firmato in basso al centro. L'opera ha un'angolo 
mancante in basso a sinistra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIUSEPPE BANCHIERI
MILANO, 1927 - 1994

PICCOLO SPECCHIO
1974

Olio su tela
cm 50x65x2
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 65
Firma e data in basso a destra. Titolo al retro.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SALVATORE  SALVO (MANGIONE)
LEONFORTE, 1947 - 2015

CARNE CRUDELE
2002

Acquarello su base xilografica (pezzo unico)
cm 78x53

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 900-1200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 66
Firmato verso destra. Opera realizzata in occasione 
del libro "Cucina crudele" Salvo,Schialvino, Orenco 
edizioni Galleria Biasutti (To). Confermata via mail 
dalla galleria Mangione (To) curatrice del lavoro 
dell'artista.Certificato di provenienza ed autenticità 
a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BIXIO BRAGHIERI 
MILANO, 1967

JOLLY CONTEMPORANEO

Mista su carta
cm 76x56

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 67
Firmato in basso.Certificato di provenienza ed 
autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GAETANO FRACASSIO
MILANO, 1962

RIFLESSIONI
2013

Olio e pigmenti puri su tela
cm 50x60
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 600-900 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 68
Firma, anno e titolo al retro. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



COSTANTINO GUENZI 
MILANO, 1926 - 1989

SENZA TITOLO
1970

Tecnica mista intelata
cm 50x68

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 69
Firma e data in basso a destra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



LUCIANO MINGUZZI
BOLOGNA, 1930 - 2004

GIACOMO CASANOVA...
2006

Mista intelata
cm 27x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 70
Firma a destra in basso.
Autentica su foto a cura della Fondazione L. 
Minguzzi.
Opera estratta da: "Giacomo Casanova - 100 disegni 
per un nuovo personaggio".

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIORGIO ALBERTINI 
MILANO, 1930 - 2020

DOLOMITI
2010

Olio su tela
cm 40x30x5
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 600-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 71
Firma, anno e titolo al retro. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANCARLO OSSOLA
MILANO, 1935 - 2015

GERME CHE TRAPASSA UN 
HABITAT BARBARICO
1969

Olio su tela
cm 100x100
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 900-1200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 72
Firma, anno e titolo al retro. Autentica su foto a 
cura della Galleria Amici Centro Arte Annunciata, 
che è stata confermata via mail dagli eredi 
dell'autore.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RICCARDO PELLEGRINI
MILANO, 1863 - 1934

TESTA DI VECCHIO 
1906

China e biacca su carta
cm 25x17

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 73
Firma e anno in basso a destra.Certificato di 
provenienza ed autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



VITTORIO MATINO
TIRANA, 1943

OMBRA REDON
2005

Mista su carta a mano
cm 76.50x57.50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 1500 Euro
Stima (min-max): 2000-3000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 74
Firma, anno e titolo al retro. 
Certificato di provenienza ed autenticità su foto a 
cura della Galleria La Scaletta (Re).
Pubblicato su: Catalogo Il Disegno italiano n. 25 ripr. 
281.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARCO PETRUS
RIMINI, 1960

NEW YORK 
2021

Olio su carta e pastelli intelato
cm 15x11
Certificato di autenticità

Base d'asta: 300 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 75
Firma, anno e titolo in basso a destra.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



FRANZ BORGHESE
ROMA, 1941 - 2005

FIGURE

Sergigrafia d'apres es. 39/150
cm 70x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 76
Firmata in basso a destra.Certificato di provenienza 
ed autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANMARCO MONTESANO
TORINO, 1949

SUITE TRENTINA
2010

Olio su tela
cm 50x40
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 77
Firmato al retro. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BRUNO  CASSINARI 
PIACENZA , 1912 - 1992

FIGURE CON CAVALLO
1977

Incisione acquaforte acquatinte es. 125/150
cm 70x85

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 78
Foglio cm. 70x85/parte incisa 40x50.
Firma e tiratura in basso.
Certificato di autenticità a cura della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANNI DOVA
ROMA, 1925 - 1991

SENZA TITOLO
1976

Incisione acquaforte acquatinte es. prova d'autore
cm 85x69
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-350 Euro

Lotto n. 79
Firma e tiratura in basso.
Opera pubblicata ed editata dalla galleria storica 
Marconi (Mi) sul 'Catalogo Opere Grafiche 
Internazionali' a pag. 47.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANNI DOVA
ROMA, 1925 - 1991

SENZA TITOLO
1976

Incisione acquaforte acquatinte es. XXXV/L
cm 65x84
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-350 Euro

Lotto n. 80
Firma e tiratura in basso.
Opera pubblicata ed editata dalla galleria storica 
Marconi (Mi) sul 'Catalogo Opere Grafiche 
Internazionali' a pag. 47.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



WILFRED LAM 
SAGUA LA GRANDE, 1944 - 1982

ILS TENDENT LEURS MUSCLES
1973

Litografia a colori es. 9/99
cm 65x50

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-500 Euro

Lotto n. 81
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIUSEPPE SANTOMASO
VENEZIA, 1957 - 1990

COMPOSIZIONE
1986

Incisione acquaforte a colori es. 51/90
cm 48x35

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 82
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIORGIO DE CHIRICO
VOLOS, 1888 - 1978

IL RITORNO DI ULISSE
1973

Litografia su carta es. 8/99
cm 70x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 700-1200 Euro

Lotto n. 83
Tiratura e firma a matita in basso. 
Timbro a secco Giorgio De Chirico in basso a 
sinistra.Stampatore: Alberto Caprini.  
Pubblicazione: Giorgio De Chirico- catalogo 
dell'opera grafica 1969 -1977 a cura di Edoardo 
Brandani, Edizioni Bora, Bologna 1990, pag.194. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



HENRY MOORE
CASTELFORD, 1898 - 1986

SENZA TITOLO
1970

Incisione acquaforte a colori es. 43/50
cm 65x46

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 84
Firma, anno e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



JORGE CAMACHO 
AVANA, 1913 - 1993

COMPOSIZIONE SURREALISTA
1975

Incisione acquaforte a colori es. 29/40
cm 64x46

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 85
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIULIO TURCATO
MANTOVA, 1912 - 1995

ROTTURA
1968

Incisione acquaforte acquatinte es. 25/54
cm 50x64

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 86
Firma, titolo, anno e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIULIO TURCATO
MANTOVA, 1912 - 1995

SENZA TITOLO
1977

Litografia a colori es. 94/100
cm 37x52

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 87
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



FRANCO ROGNONI 
MILANO, 1913 - 1999

NOTTURNO DI CITTÀ

Incisione acquaforte a colori es. XIX/XXV
cm 50x70

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 88
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



FABRIZIO CLERICI
MILANO, 1913 - 1993

L'ELICOTTERO
1973

Incisione acquaforte a colori es. I/XXX
cm 50x35

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 89
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



HANS RICHTER
BERLINO, 1888 - 1976

COMPOSIZIONE
1974

Acquaforte acquatinta a colori es. III/VVX
cm 45x59

Base d'asta: 80 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 90
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



HANS RICHTER
BERLINO, 1888 - 1976

COMPOSIZIONE
1978

Incisione acquaforte acquatinta es. 69/100
cm 45x59

Base d'asta: 80 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 91
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



HANS RICHTER
BERLINO, 1888 - 1976

SUR UNE JAMBE
1974

Acquaforte acquatinta a colori es. III/VVX
cm 45x59

Base d'asta: 80 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 92
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANTONI TAPIES
BARCELLONA, 1923 - 2012

OCEONOGRAFIA DEL TEDIO
1979

Incisione acquaforte a colori es. 38/100
cm 50x35
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 93
cm50x35/15,5x16,5.
Firma e tiratura in basso. 
Carta 'Guarro' in filigrana.
Publi.: Galfetti 979 Edition di 100 copies + 6 H. C. + 
30 P

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MIMMO ROTELLA
CATANZARO, 1918 - 2006

SENZA TITOLO
1971

Incisione acquatinta 48/50
cm 66x50

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 94
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MIMMO ROTELLA
CATANZARO, 1918 - 2006

AMOUR
1971

Incisione acquatinta 48/50
cm 66x50

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 95
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MIMMO ROTELLA
CATANZARO, 1918 - 2006

UNITE STATES
1971

Incisione acquatinta 40/50
cm 66x50

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 96
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SEBASTIAN MATTA 
SANTIAGO DEL CILE, 1911 - 2002

SEX-UBÉRANT
1970

Incisione acquaforte a colori  'essai' (prova colore)
cm 44x33

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro

Lotto n. 97
Firma e scritta 'essai' (prova) in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANFRANCO FERRONI
LIVORNO , 1927 - 2001

SENZA TITOLO
1966

Incisione acquaforte a colori esemplare 8/50
cm 50x46

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 98
Firma, anno e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANFRANCO FERRONI
LIVORNO , 1927 - 2001

NOR
1969

Incisione acquaforte a colori esemplare 5/50
cm 50x55

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 99
Firma, anno e tiratura in basso.
Timbro a secco Stampatore Caprini in basso a 
sinistra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



WILFRED LAM 
SAGUA LA GRANDE, 1944 - 1982

PERSONAGGI
1989

Incisione acquaforte acquatinta su carta es.78/125
cm 50x35

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 400-700 Euro

Lotto n. 100
cm50x35/27x20. 
Firma e tiratura alla base.
Pubblicata nel catalogo generale delle grafiche 
dell'autore (stampatore Upiglio, Milano).
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

TRUE TO LIFE
1990

Olio su tela
cm 80x40
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 101
Firmato in basso. 
Firma e titolo al retro. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

LA TOUR
1990

Olio su tela
cm 95x45
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1500 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 102
Firmato in basso e titolo al retro.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARIETTE LYDIS
VIENNA, 1887 - 1970

GIOVANE DONNA
1936

Litografia su carta es. 34/94
cm 33x24
Certificato di autenticità

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 103
Firma e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RENATO GUTTUSO
BAGHERIA, 1911 - 1987

BAGNINO PEDERASTA
1944

Litografia su carta es. 90/500
cm 24x17

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro

Lotto n. 104
Firma e tiratura in basso.
L'opera era allegata ad un libro molto raro 
"Agostino" capolavoro di A. Moravia (edito in 
periodo fascista....).
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste.  

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



RODOLFO GUZZONI
LECCE, 1940

SOLDI D'ARTISTA
2015

Mista su carta
cm 15x28

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 105
Firma e timbri al retro dell'opera. 
Provenienza Spazio Tadini (Mi).
Certificato di autenticità a cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ALESSANDRO ALGARDI 
MILANO, 1945

CIÒ CHE L'OCCHIO NON VEDE 
VIENE LETTO DALLA MENTE
2004

Mista su Cartoncini (libro d'artista)
cm 50x35x3
Certificato di autenticità

Base d'asta: 900 Euro
Stima (min-max): 1500-2000 Euro

Lotto n. 106
L'opera si compone di diverse pagine all'interno di 
un libro eseguite dall'autore. L'opera è firmata 
all'inizio e in fondo all'ultima pagina con: firma, 
titolo, data e dedica ad personam.  

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIANCARLO CAZZANIGA 
MONZA, 1930 - 2013

ANGELO MUSICANTE
1960

Olio su tela
cm 55x75x2

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 500-800 Euro

Lotto n. 107
Firmato in basso a destra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SAVERIO TERRUSO 
MONREALE, 1939 - 2003

NATURA MORTA
1980

Olio su tela
cm 50x70
Certificato di autenticità

Base d'asta: 300 Euro
Stima (min-max): 700-1200 Euro

Lotto n. 108
Firmato in basso a destra. 
Autentica dell'autore su foto con numero 
d'asrchivio AQ21DI.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIUSEPPE MIGNECO
MESSINA, 1903 - 1997

CONTADINA
1968

Litografia a colori es. 6/150
cm 70x55
Certificato di autenticità

Base d'asta: 70 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 109
Firma e tiratura in basso.
Pubblicata nel catalogo generale delle grafiche.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

TREMBLE TERRE
1990

Olio su tela
cm 50x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 350 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 110
Firmato in basso.
Titolo al retro. Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CAMILLO COCCHETTI 
MILANO, 1922 - 2010

RITRATTO
1967

Olio su tela
cm 46x32

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 111
Etichetta dell'Atelier dell'autore al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CAMILLO COCCHETTI 
MILANO, 1922 - 2010

PAESAGGIO
1960

Olio su tela
cm 35x46

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 112
Firmato al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIACOMO MANZÙ
BERGAMO, 1908 - 1991

RAMETTO DI FIORI
1954

Litografia su carta esemplare prova d'autore
cm 54x38
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 113
Firma, anno e scritta p.a. in basso.
Pubblicata su monografia d'epoca dell'autore 
allegata alla vendita.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIACOMO MANZÙ
BERGAMO, 1908 - 1991

CHITARRA E RAMETTO
1954

Litografia es. P.A.
cm 54x38
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 114
Firma, anno e scritta p.a. in basso.
Pubblicata su monografia d'epoca dell'autore 
allegata alla vendita. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ERNESTO TRECCANI 
MILANO, 1920 - 2009

NUDINO
1970

China su carta
cm 24x20
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 115
Firmato in basso.
Autentica della Fondazione E. Treccani con n. 
d'archivio.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ERNESTO TRECCANI 
MILANO, 1920 - 2009

NATURA MORTA
1975

Mista su cartoncino
cm 50x36
Certificato di autenticità

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro

Lotto n. 116
Firma in basso a destra. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ERNESTO TRECCANI 
MILANO, 1920 - 2009

NATURA MORTA
1975

Mista su cartoncino
cm 50x36
Certificato di autenticità

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 200-300 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 117
Firma in basso a destra. 
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

SENZA TITOLO
1958

Mista su carta
cm 24x32

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 118
Firma e anno in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

COMPOSIZIONE
1959

Mista su carta
cm 25x31

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 300-450 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 119
Firma e anno in basso a destra.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ANTONIA RAMPONI
MILANO, 1915 - 1989

SENZA TITOLO
1967

Incisione su carta es. 1/25
cm 50x35
Certificato di autenticità

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 120
Firma, tiratura e anno in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MARCEL  JEAN
CHARITÉ-SUR-LOIRE, 1900 - 1994

SURREALISM
1975

Litografia su carta es. 71/100
cm 35x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 121
Firma e tiratura in basso.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



TONY TEDESCO
MILANO, 1952

SENZA TITOLO
2007

Olio su ceramica (pezzo unico)
cm 42x42

Base d'asta: 10 Euro
Stima (min-max): 100-150 Euro

Lotto n. 122
Firma e anno in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della Casa d'Aste.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



JONATHAN GUAITAMACCHI 
LONDRA, 1961

SENZA TITOLO
2005

Mista su tela
cm 20x30x2
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 500-750 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 123
Firma e titolo al retro.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



SERGIO DANGELO
MILANO, 1932 - 2022

SENZA TITOLO
1967

Mista e collage su foto
cm 22x27
Certificato di autenticità

Base d'asta: 150 Euro
Stima (min-max): 300-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 124
Firma in basso a sinistra.
Perizia su foto a cura della Galleria Marconi (Mi).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



MIMMO ROTELLA
CATANZARO, 1918 - 2006

FIGURE
1970

Off set (collage) applicato su carta es. XVI/XVII
cm 70x50
Certificato di autenticità

Base d'asta: 50 Euro
Stima (min-max): 150-220 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 125
Firma e tiratura in basso. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



CHIN HSIAO 
SHANGAI, 1935

ZAAANNNI
1964

Olio su tela
cm 61x80x2
Certificato di autenticità

Base d'asta: 10000 Euro
Stima (min-max): 15000-20000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 126
Firma e anno in basso a destra. Al retro firma, anno, 
titolo e scritta 'Mostra omaggio Romagnoni" (Chiesa 
di San Fedele).

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



LUCIO FONTANA
ROSARIO, 1899 - 1968

STUDIO PER GESSI
1957

Biro e acquerello su carta
cm 32x25
Certificato di autenticità

Base d'asta: 9000 Euro
Stima (min-max): 14000-19000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 127
Firmato in basso e bozzetto al retro. 
Timbro al retro dell'Archivio Fotografico Lucio 
Fontana e d etichetta della Marlborough.
Autentica e pubblicazione a cura della Fondazione 
L. Fontana sul Catalogo Generale dei disegni.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



LUCIO DEL PEZZO
NAPOLI, 1933 - 2020

MOCKBA
1988

Mista e collage su cartoncino
cm 60x40
Certificato di autenticità

Base d'asta: 1200 Euro
Stima (min-max): 1700-2200 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 128
Firma e anno in basso.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



PETER PHILLIPS
BIRMINGHAM, 1939

COMPOSIZIONE
1972

Serigrafia su cartoncino argentato es. 75
cm 87x67

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 400-700 Euro

Lotto n. 129
Firma e tiratura in basso.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



BOB KRIEGER
ALESSANDRIA, 1936 - 2020

RAFFAELLA ROSSELLINI
1984

Fotografia in bianco e nero, gelatina ai sali d'argento su 
cartone e passe-partout
cm 40x30

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 500-800 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 130
Titolo ed etichetta dell'autore al retro.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



GIOVANNI FRANGI
MILANO, 1959

SENZA TITOLO
2010

Mista su carta intelata
cm 27x36
Certificato di autenticità

Base d'asta: 250 Euro
Stima (min-max): 400-700 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 131
Firmato in basso.
Autentica dell'autore su foto.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ENZO MARI
NOVARA, 1932 - 2020

SENZA TITOLO

Vaso in resina
cm 27x15x15

Base d'asta: 200 Euro
Stima (min-max): 700-1000 Euro

Lotto n. 132
Siglato nel centro alla base.
Certificato di provenienza ed autenticità a cura 
della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



PEP MARCHEGIANI
ATRI, 1971

LO CONOSCEVO MA NON LO 
GUARDAVO NEGLI OCCHI (PELLE
2021

Mista Tela
cm 30x30x7
Certificato di autenticità

Base d'asta: 1000 Euro
Stima (min-max): 1500-2000 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 133
Titolo, firma e anno al retro.
Autentiva dell'Atelier dell'autore n. 
PL20123030279.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ETTORE SORDINI 
MILANO, 1934 - 2012

SENZA TITOLO
1961

grafite su carta
cm 43x64
Certificato di autenticità

Base d'asta: 500 Euro
Stima (min-max): 1000-1400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 134
Autentica dell'Associazione Archivio Ettore Sordini 
su foto e con n. BC053.
Provenienza: Elsa Martinelli.

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



EMILIO TADINI 
MILANO, 1927 - 2002

FIGURA
1960

Mista su carta
cm 19x14

Base d'asta: 100 Euro
Stima (min-max): 250-400 Euro
Opera con cornice

Lotto n. 135
Siglato in basso.
Parere orale di autenticità a cura dall'Archivio 
Tadini.Certificato di provenienza ed autenticità a 
cura della casa d'aste. 

www.basezero.it

10 Febbraio 2022 ASTATULIPANO



ARTISTI

A

AIMETTI CARLO 59

ALBERTINI  GIORGIO 71

ALGARDI  ALESSANDRO 106

ALVIANI  GETULIO 51

ANDY 24, 25

ANONIMO  11, 62

AUBERTIN BERNARD 40

B

BANCHIERI GIUSEPPE 65

BANI BRUNO 38

BASM 35, 36

BIODPI 26

BIONDA MARIO 18

BLISSET LUTHER 41, 42

BORGHESE FRANZ 76

BRAGHIERI  BIXIO 67

BRESCIANINI ANGELO 39

BRUNI BRUNO 53

C

CAMACHO  JORGE 85

CARRINO NICOLA 9

CASCELLA MICHELE 54

CASSINARI  BRUNO  78

CATTANEO  ALVARO 43

CATTANEO  ENRICO 63

CAZZANIGA  GIANCARLO 64, 107

CHIESI GIORGIO 45

CLERICI FABRIZIO 89

COCCHETTI  CAMILLO 111, 112

CONSONI NICOLAS 50

D

DANGELO SERGIO 101, 102, 110, 118, 119, 124

DE CHIRICO GIORGIO 83

www.basezero.it



DE FILIPPI FERNANDO 60

DE PIETRI SILVANO 3

DEATH NYC 21, 22, 23

DEL PEZZO LUCIO 128

DELAUNAY SONIA 12

DOVA GIANNI 6, 79, 80

E

ENIGME09 31

F

FERRONI GIANFRANCO 46, 98, 99

FONTANA LUCIO 127

FRACASSIO GAETANO 68

FRANCESCHINI  EDOARDO 29

FRANGI GIOVANNI 131

G

GALIMBERTI  MAURIZIO 1

GAULI  PIERO 17

GERMANÀ  MIMMO 16

GOST GIORGIO 47

GUAITAMACCHI  JONATHAN 123

GUENZI  COSTANTINO 69

GURNARI MASSIMO 56

GUTTUSO RENATO 104

GUZZONI RODOLFO 105

H

HSIAO  CHIN 126

J

JEAN MARCEL  121

K

KASH ART 19, 20

KNAP JAN 52

KRIEGER BOB 130

www.basezero.it



L

LAM  WILFRED 81, 100

LICATA RICCARDO  30

LODOLA MARCO 55

LUTHI URS 49

LYDIS MARIETTE 103

M

MAFFEZZONI MAURO 14

MAN RAY 33

MANZÙ GIACOMO 113, 114

MARCHEGIANI PEP 133

MARI ENZO 132

MARTINI  TIZIANO 61

MATINO VITTORIO 74

MATTA  SEBASTIAN 97

MELOTTI FAUSTO 2

MIGNECO GIUSEPPE 109

MINERBI ARRIGO 4

MINGUZZI LUCIANO 70

MIROCZNYK GABRIEL 8

MONTESANO GIANMARCO 77

MOORE HENRY 84

N

NIDO DAVIDE 13

O

OSSOLA GIANCARLO 72

P

PALUMBO CIRO 57

PELLEGRINI RICCARDO 73

PETRUS MARCO 75

PHILLIPS PETER 129

PIOCH OLIVER 34

PLUMCAKE (CELLA PALLOTTA RAGNI) 5

PURE EVIL 28

www.basezero.it



R

RAMPONI ANTONIA 120

RAPETTI ALFREDO MOGOL 10

RICHTER HANS 90, 91, 92

ROGNONI  FRANCO 88

ROMANO DANIELA 15

RONALDO CLAUDIO 58

ROTELLA MIMMO 94, 95, 96, 125

S

SALVADORI RICCARDO 44

SALVO (MANGIONE) SALVATORE  66

SANTOMASO GIUSEPPE 82

SORDINI  ETTORE 134

STEFANN JOHNNY 37

T

TADINI  EMILIO 135

TAPIES ANTONI 93

TEDESCO TONY 122

TERRUSO  SAVERIO 108

THE KID BENNY 32

TORRETTA  MARCELO 7

TRECCANI  ERNESTO 115, 116, 117

TURCATO GIULIO 86, 87

V

VOLPINI  RENATO 48

Z

ZIEGLER THIERRY 27

www.basezero.it



PUNTO 1. 
I lotti vengono messi in vendita nella sede aperta al pubblico da BASEZERO, la quale 
agisce quale mandatario in esclusiva in nome e per conto di ciascun Venditore, il cui 
nome viene trascritto negli appositi registri di P.S. presso BASEZERO. Gli effetti della 
vendita – salvo il caso in cui si tratti di beni di proprietà di BASEZERO - si producono sul 
Venditore. BASEZERO non assume nei confronti dell'Aggiudicatario o di terzi in genere 
altra responsabilità oltre a quella ad esso derivante dalla propria qualità di mandatario. 
PUNTO 2. 
BASEZERO si riserva la facoltà di ritirare dall'Asta qualsiasi lotto. 
PUNTO 3. 
I beni oggetto degli incanti sono aggiudicati al miglior offerente. Il pagamento dovrà 
avvenire per intero entro 7 giorni dall'aggiudicazione a mezzo bonifico bancario, assegno 
circolare o contanti. Nel rispetto delle norme antiriciclaggio è escluso il pagamento in 
contanti per importi superiori a € 999,99. 
PUNTO 4. 
Nel medesimo termine di 7 giorni di cui all’art. 3 che precede, l’aggiudicatario 
corrisponderà a BASEZERO, oltre al corrispettivo dell’aggiudicazione, un importo 
compreso tra il 17% e il 28% del medesimo prezzo a titolo di commissione d’Asta, a 
seconda del tipo di asta. Il valore corretto è specificato in ciascun catalogo d'asta.Tale 
importo si intende comprensivo di IVA e dell'eventuale diritto di seguito. In caso di 
mancato pagamento BASEZERO potrà alternativamente procedere per l'esecuzione 
coattiva dell'obbligo di acquisto e di pagamento, ovvero alienare il lotto a trattativa 
privata oppure in un'Asta successiva in danno all'Aggiudicatario, salvo in ogni caso il 
risarcimento dei danni subiti. L'oggetto sarà custodito da BASEZERO a rischio e spese 
dell'Aggiudicatario fino a quando non sarà alienato come sopra, ovvero restituito al 
Venditore d'intesa col medesimo. 
PUNTO 5. 
Anche ai fini della validità di un'eventuale aggiudicazione, è richiesto a ogni partecipante 
di compilare prima di ogni Asta una Scheda di Partecipazione con indicazione dei dati 
personali e di fornire copia di un documento di identità e del codice fiscale. 
PUNTO 6. 
BASEZERO può accettare mandati per l'acquisto (offerte scritte, telefoniche o 
telematiche) a prezzi determinati, effettuando rilanci mediante il Banditore, in gara con 
il pubblico partecipante all'Asta. 
PUNTO 7. 
Nel caso di due offerte scritte per il medesimo lotto, lo stesso verrà aggiudicato al 
Partecipante la cui offerta sia stata ricevuta per prima. BASEZERO si riserva il diritto di 
rifiutare le offerte di Partecipanti non conosciuti o reputati inaffidabili a meno che venga 
rilasciato un deposito ad intera copertura dell'offerta effettuata o, in ogni caso, fornita 
idonea garanzia. All'atto dell'aggiudicazione BASEZERO potrà chiedere 
all'Aggiudicatario di confermare le proprie generalità e di fornire referenze bancarie 
congrue e, comunque controllabili, unitamente a ogni altra informazione necessaria o 
utile per l'acquisto. In caso di inesattezza o di incompletezza dei dati e delle informazioni 
di cui sopra, incluse le informazioni già fornite ex art. 5 o, comunque, in caso di 
inadeguatezza delle referenze bancarie, BASEZERO si riserva di revocare 
l'aggiudicazione del lotto. 
PUNTO 8. 
BASEZERO, ai sensi e nei limiti di cui all'art. 1229 c.c., declina ogni responsabilità in ordine 
alla descrizione dei lotti contenuta nei cataloghi, nella brochure, nel proprio sito Internet 
e in qualsiasi altro supporto informativo o promozionale. Le descrizioni di cui sopra, così 
come ogni altra informazione o illustrazione, sono puramente indicative e non potranno 
generare alcun affidamento nei partecipanti all'asta, sui quali grava l'onere di esaminare 
preventivamente lo stato di ciascun bene, effettuando o facendo effettuare tutti i 
controlli e verifiche del caso. 
Anche in considerazione di ciò, BASEZERO organizza presso la propria sede, con 
congruo anticipo rispetto alla data dell'asta, l'esposizione dei lotti che saranno posti 
all'incanto consentendo ai propri clienti di accertare le qualità, il tipo, lo stato di 
conservazione, l'autenticità, la provenienza dei medesimi. Per la lettura dei cataloghi le 
misure vanno intese in quest'ordine: altezza, larghezza, profondità. Sotto la voce 
"Provenienza" sono elencati i timbri e le etichette delle Gallerie e delle Collezioni applicati 
sul retro del dipinto o le informazioni risultanti da eventuali pubblicazioni dell'opera. 
PUNTO 9. 
Nel caso di offerte giunte prima della messa in Asta del lotto, si partirà dall'ultima offerta 
massima pervenuta. 
PUNTO 10. 
L'Aggiudicatario, saldato integralmente il prezzo e le commissioni per i diritti d'asta, 
dovrà ritirare i lotti acquistati a propria cure, rischio e spese entro 7 giorni 
dall'aggiudicazione. Previo accordo con l'Aggiudicatario, BASEZERO potrà organizzare, 
a spese e rischio dell'Aggiudicatario, l'imballaggio, il trasporto e l'assicurazione del lotto. 
PUNTO 11. 
Ferme restando le condizioni che precedono, BASEZERO si riserva di concordare con gli 
Aggiudicatari forme speciali di pagamento, di concedere eventuali pagamenti rateali, di 
depositare in magazzino privato/pubblico o vendere privatamente i lotti aggiudicati e 
non ritirati tempestivamente, di assicurare i lotti aggiudicati, di gestire eventuali 
controversie e contestazioni effettuate da o contro gli Aggiudicatari e, in generale, di 
intraprendere qualsiasi iniziativa ritenuta opportuna al fine di riscuotere somme dovute 
dall'Aggiudicatario. 
PUNTO 12. 
BASEZERO non si assume alcuna responsabilità nei confronti degli Acquirenti per gli 
eventuali limiti o divieti relativi all'esportazione dei beni acquistati, né in ordine a 
eventuali licenze o permessi che l'Acquirente dovrà ottenere o procurarsi in base alle 
vigenti leggi. 
PUNTO 13. 
Una volta ricevuto l'integrale pagamento del lotto, comprensivo delle relative 
commissioni d'Asta, BASEZERO rilascerà all'Aggiudicatario un certificato di garanzia e 
provenienza per ogni lotto venduto. 
PUNTO 14. 
Le presenti condizioni di vendita, pubblicate sul sito web www.basezero.it, si intendono 
accettate da quanti concorrano all'Asta e sono a disposizione di qualunque interessato 
che ne faccia richiesta. Per qualunque controversia è stabilità la competenza esclusiva 
del Foro di Busto Arsizio. 
ALTRE INFORMAZIONI 
Per ulteriori informazioni rivolgersi a BASEZERO, via Stampa Soncino, 7 Saronno (VA), o 
scrivere a basezero@basezero.it 

POINT 1. 
BASEZERO puts for sale all lots in selected public spaces, BASEZERO will act as an 
exclusive agent in name of each seller, the sellers name will be registered in the P.S. 
registry held by BASEZERO. All sales agreements, – with the exception of goods sold 
directly by BASEZERO – are affecting the seller. BASEZERO will not be held responsible 
by the buyer or any other third party, for any situation except the one included in the 
role of the agent. 
POINT 2. 
BASEZERO reserves the right to exclude from auction any lot, without any notice. 
POINT 3. 
The artwork that will be put on auction will be rewarded to the highest bidder. The 
payment will have to take place within 7 days from the auction closing, through bank 
payment, cash or cashier's cheque. Within the regulation in matter of money laundering, 
the cash payment will be accepted only for less than a total value of € 999,99. 
POINT 4. 
Within the same time frame as the payment (as per point 3), the buyer will pay 
BASEZERO, on top of the successful bidding price, an amount between 17% and 28% of 
the successful bidding price as fee for Auction rights, depending by the auction. The 
correct value is specified in each auction catalog. This amount includes VAT and eventual 
resale right. In case of missing payment, BASEZERO will be able to proceed alternately 
for the enforcement of the purchase and the payment, or shall sell the lot based on 
private negotiation or through a further auction even to the detriment of the awarded 
contractor, except in any case the compensation of the suffered damages. The item shall 
be safeguarded by BASEZERO at awarded contractor's risks and costs until it shall be 
sold as above described or given back to the Seller as agreed with him. 
POINT 5. 
In order to comply with all administrative requirements and to assure a successful 
bidding process, each participant to the auction should fill in the participation form 
including all of your personal details, together with a copy of a valid ID and social security 
number. 
POINT 6. 
BASEZERO can accept mandate for the purchase of a lot (written offers, telephone bids 
or internet bids) up to an agreed limit amount, those bids will be communicated to the 
audience of the auction by the auctioneer. 
POINT 7. 
In case we should receive two identical written offers for the same lot by two separate 
bidders, the offer that will be recognised as valid, will be the one which was submitted 
first. BASEZERO reserves the right to refuse the bids of unknown or perceived unreliable 
bidders; In case a deposit for the full bid amount should be paid, the bid will be accepted, 
the same applies in case BASEZERO will be provided with other satisfactory and tangible 
guarantees. The moment the lot will be rewarded to a bidder BASEZERO will ask the 
bidder to confirm identity and will ask also to supply bank references, the same will apply 
to any information required for the completion of purchase. In case the information given 
will prove to be wrong or incomplete (including information ex art. 5) BASEZERO 
reserves the right to revoke the successful bid. 
POINT 8. 
BASEZERO, will not be held responsible for the information contained in the catalogue, 
in the brochure, on its own internet site and in any other promotional or informative 
documentation (complying art. 1229 codice civile).The descriptions mentioned by 
BASEZERO are simply an indication and should not, by any circumstances, be considered 
as the only source of information on which you base your purchase; you should consider 
the possibility to have all items examined and eventually arrange for someone to do it 
for you. In order to support this type of activities, BASEZERO organises in advance, an 
exhibition of all lots destined to the auction, this will enable you to access the quality, 
status origin and authenticity of the artwork you plan to bid for. 
To facilitate the reading of our auction catalogues you should intend the dimensional 
measurements in this order: height, width and depth. Under the tag "Provenienza" 
(translates into "Origin") you will see the stamps and the labels of the galleries that have 
been applied on the back of the painting and eventually the information resulting from 
previously published data regarding the lot. 
POINT 9. 
In case the lot should receive bids before the auction starts, the auction will have as a 
starting bid, the highest bid received. 
POINT 10. 
The winner of the bid once has paid both the value of the artwork, and the fees for auction 
rights will have to arrange collection of the items, in case this should not be done some 
discretionary expenses will be debited after 7 days of Auction closure. Only upon request 
from the buyer of the lot, BASEZERO could be available to support the buyer in arranging 
the shipment, please kindly note that in this case all incurring risks and costs would be 
under the responsibilities of the buyer (including shipping and handling, packaging, 
transport and insurance). 
POINT 11. 
All mentioned conditions must apply, but BASEZERO may decide to agree on different 
conditions together with the buyer, including instalments, storage in a private/public 
storage or sell privately the lots that were bid for but wouldn't be paid and picked up on 
timely matter, as much as insure the artwork, manage disputes made by (or towards) the 
buyer, more generally, BASEZERO reserves the right to carry out any initiative and/or 
action that is considered appropriate in order to receive the due amounts from the 
auction winner. 
POINT 12. 
BASEZERO is not to be held responsible for any export regulations and for any limits 
that may apply to the acquired lots; neither for licencing nor for achieving permits. The 
buyer only, should arrange by himself the entire documentation required and make sure 
that he/she complies with current legislation applied in Italy and in the country of 
destination. 
POINT 13. 
Once the buyer has paid in full the due amount (bidding price plus auctions fees), 
BASEZERO will issue the certificate of warranty and of origin for each of the purchased 
lots. 
POINT 14. 
These general sales conditions, (published also on the web site www.basezero.it), are to 
be considered as accepted by all participants to the auctions in all details described in 
the website; if you need any further queries, please don't hesitate to contact us. All 
disputes resulting from this Agreement, relating to its validity or in connection with these 
Sales conditions shall be disputed in the court of Busto Arsizio; the language of dispute 
proceedings is Italian. 
ADDITIONAL INFORMATION 
For any further queries, please contact BASEZERO, via Stampa Soncino, 7 - Saronno 
(VA) Italy, or basezero@basezero.it 

mailto:basezero@basezero.it


BASE
CASA D’ASTE

ALLARGHIAMO GLI 
ORIZZONTI DELL’ARTE. 

ASTE PER COLLEZIONISTI DI 
TOY & STREET ART.

DA OGGI TRA LE 
NOSTRE PROPOSTE.



ALLARGHIAMO GLI 
ORIZZONTI DELL’ARTE. 

ASTE PER COLLEZIONISTI DI 
VINI POREGIATI.

DA OGGI TRA LE 
NOSTRE PROPOSTE.

BASE
CASA D’ASTE



ALLARGHIAMO GLI 
ORIZZONTI DELL’ARTE. 

ASTE PER COLLEZIONISTI DI 
OROLOGI PREZIOSI.

DA OGGI TRA LE 
NOSTRE PROPOSTE.

BASE
CASA D’ASTE



ALLARGHIAMO GLI 
ORIZZONTI DELL’ARTE. 

ASTE PER COLLEZIONISTI DI 
ARTICOLI VINTAGE.

DA OGGI TRA LE 
NOSTRE PROPOSTE.

BASE
CASA D’ASTE




